CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 583/2023

Solicito a Prefeitura Municipal, a
ampliação da escola EMEIF Jorge
Amado, para o terreno do lado
direito da escola, ampliando para
6 Salas de aulas, nova cozinha e
refeitório.

Senhor Presidente

Indico, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura
Municipal junto a Secretaria competente, solicitando a Prefeitura
Municipal, a ampliação da escola EMEIF Jorge Amado, para o
terreno do lado direito da escola, ampliando para 6 Salas de aulas,
nova cozinha e refeitório.

JUSTIFICATIVA

 A presente indicação faz necessária tendo em vista que as demandas
da escola estão crescendo conforme a quantidade de alunos, e
aproveitando o terreno ao lado que esta sem utilidade peço
encarecidamente essa ampliação com urgência.

 Considerando pedidos a esta vereadora.

                           Sala das sessões, 26 de outubro de 2023

Profª Iara Costa
Vereadora

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5CDE3B109Y46J3T3
		2023-10-30T11:30:58-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura

		2023-10-30T11:30:58-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura